
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№. .ГЧ/4 

I рО внесении изменения в Приказ от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» 

В целях уточнения полномочий должностных лиц Санкт! 
Петербургского государственного по вопросам присуждения ученых 
степеней 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить Приказ от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» новым пунктом II1.!. 17 следующего 
содержания: 
«II1.1.17. О принятии решения о выдаче диплома доктора наук или 
кандидата наук или об отказе в выдаче диплома доктора наук или 
кандидата наук в соответствии с порядком, установленным на основании 
пункта 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23.08.1996 №127-ФЗ «О науке 
и государственной научно-технической политике».». 

2. В пунктах 34 и 36 Порядка присуждения в Санкт-Петербургском 
государственном университете ученой степени кандидата наук, ученой 
степени доктора наук, утвержденного Приказом от 01.09.2016 №6821/1 «О 
порядке присуждения ученых степеней в Санкт-Петербургском 
государственном университете», заменить слова «ректору СПбГУ» 
словами «ректору СПбГУ или уполномоченному ректором СПбГУ на 
принятие решения по вопросу о выдаче диплома доктора наук или 
кандидата наук или об отказе в выдаче диплома доктора наук или 
кандидата наук должностному лицу». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его регистрации. 
4. Начальнику Управления по связям с общественностью 

|1Л\ Зайнуллину разместить настоящий приказ на сайте СПбГУ в течение 
'одного рабочего дня со дня его регистрации. ' 



5. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к 
начальнику Юридического управления Ю.В. Пенову. 

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего 
приказа направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. Ч с Ректор \ -ИМ. Крипачдв 

mailto:org@spbu.ru

